
 

 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 19.010938 Pagina 1 van 3 

 

  

Datum besluit B&W nvt 

Forumverg. d.d. nvt 

Agendapunt nr. 5 

Portefeuillehouder(s)  

Redacteur A.J. Schipperheijn 

Doorkiesnummer (070) 326 18 02 

Afdeling Griffie  

Corsanummer 19.010938 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Benoeming lid- en voorzitter van de Rekenkamer Rijswijk 

 

2. Voorstel 

- mevrouw drs. I. Lansu MScBA benoemen tot lid van de Rekenkamer Rijswijk voor de 

periode van 4 jaar tot 9 april 2023 

- de heer drs. B. F. Steur benoemen tot voorzitter van de Rekenkamer Rijswijk voor de 

periode tot 10 februari 2023 

 

3. Inleiding 

In oktober 2018 heeft de raad unaniem de nieuwe verordening op de uitoefening van de 

rekenkamerfunctie gemeente Rijswijk 2018 vastgesteld. Daarmee werd overgegaan naar 

een rekenkamer met meerdere leden volgens het college model.  

 

Uit de raad is een selectiecommissie samengesteld bestaande uit drie raadsleden, te weten 

M. van Enk, M. Pelzer en H. van der Kooij ondersteund door A. Schipperheijn 

(raadsadviseur, plv griffier).  Zij hebben door het terugtrekken van 2 kandidaat voorzitters 

een nieuw lid geselecteerd en besloten de heer B. Steur, benoemd in de raad van 2 februari 

2019 voor te dragen als voorzitter. De heer Steur heeft veel ervaring met Rekenkamers en 

is momenteel ook voorzitter van de Rekenkamer van Alphen aan de Rijn. 

 

4. Beoogd effect 

Met benoeming van het derde lid en de voorzitter van de Rekenkamer is de Rekenkamer 

uiteindelijk voltallig. Met de start wordt invulling gegeven aan de in oktober 2018 

vastgestelde Verordening op de uitoefening van de rekenkamerfunctie gemeente Rijswijk 

2018. Met deze verordening wordt beoogd de onafhankelijke positie van de 

rekenkamercommissie te versterken en daardoor het beleid van het Rijswijks 

gemeentebestuur kwalitatief te verbeteren. 

 

5. Argumenten 

Benoeming is nodig om invulling te geven aan de vastgestelde verordening. 

 

6. Kanttekeningen 

- 

 

7. Financiën 

In de begroting 2019 zijn voor de Rekenkamer de benodigde middelen vrijgemaakt. 

 

8. Vervolg 

De Rekenkamer zal zijn taken gaan uitvoeren. 

 

9. Communicatie 

De benoeming van het lid zal bekend worden gemaakt via de website van de raad en de 

gemeente en op social media. 



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 19.010938 Pagina 2 van 3 

 

 

10. Bijlagen 

- Besluit benoeming 

- Korte biografie lid Rekenkamer 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 

 

 



 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

Corsanr. 19.010938 Pagina 3 van 3 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 9 april 2019 

Gelezen het voorstel van griffie 

d.d. 28 maart 2019, nr. 19 006/ 

 

 

B E S L U I T :  

 

- mevrouw drs. I. Lansu MScBA 

 

te benoemen tot lid van de Rekenkamer Rijswijk voor de periode van 4 jaar. 

 

- De heer drs. B.F. Steur  

 

te benoemen tot voorzitter van de Rekenkamer Rijswijk voor de periode van 4 jaar 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 9 april 

2019 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 


